» Anycubic Kobra 3 Max
T PYKOBORCTBO MoJib3oBaTens

v

]
Ay 1 =T T
1L S
\
] T i
M306paxeHre NpoAyKTa NpefoCTaBeHO TONbKO A1 O3HAKOMEHMS.
Moxanyicta, 06paTuTech K hakTUYEeCKOMY NPOJYKTY.

Bugeono yCTaHOBKe






Bnarogapum Bac 3a Bbi6op npogykLum ANYCURIC!

Ecnv Bbl npruobpeny npuHTep ANYCURIC M 3HAKOMbI C TeXHONormne 3D-nevyaT, Mbl BCE XXe peKOMEHAYEM BaM BHUMAT
€/1bHO MPOYUTaTb 3TO PYKOBOACTBO. Mepbl MPefoCTOPOKHOCTU M METO[, dKCNAyaTaummn, NpuBefeHHble B 3TOM PYKOBOAC
TBE, MOTYT MOMOYb BO M36€XaHUN HEMPABUJIbHOW YCTAaHOBKM U 3KCMJlyaTaL UK.

MoceTuTe https://support.anycubic.com/, 4To6bl CBA3aTbCA C HaMU, €C/IN Y BaC €CTb Kakune-11m60 Bonpochkl. Bbl Takxe Mo
XeTe NoNyYnThb LOMNONHUTENbHYO MHDOPMaLLNIO, TaKyH Kak nporpaMMHoe obecneyeHune, BULEO, MOAENM C Beb-canTa.

ANYCURIC APP ANYCURIC Wiki ANYCURBIC Support Center

KomaHpga ANYCURIC

*ABTOpPCKME NpaBa Ha HacTosilwee pyKOoBOACTBO NpuHagiexaT 000 LU3HbYKIHbCKOV TEXHONOTMYECKO KoMnaHun «<Anycubic»,
OHO He MOXeT 6bITb MepeneyaTaHo 6e3 pa3peLweHus.



Copep)XxaHue

1 o6wuiieng NnpuHTepa

2 YcTaHOBKa MallMWHbI

Pa36n0oKMpoBaTh pamMy 1 OCHOBaHUe

YcTaHOBKa pambl
YcTaHOBKa OMOPHON CTOMKU

MopkntoyeHne kabens aBuratTens ocu Z

MopgkntoyeHve Kabens nevyatatwouei

ronoBKK .
YcTaHOBKa NevaTaloleii ronoBku

YCcTaHOBKA CEHCOPHOTO 3KpaHa
MopkntoyeHve kabens aBuratens ocu X
YcTaHOBKa KpenneHus gns kabenen
CoepguHeHne TpybKu gns punameHTa

YCTaHOBKa flepaTeNs KaTywKu

MpoBepbTe Nnepea UCNosib30BaHUEM

O N o U b~ W W

11
12
13
14
16

PYKOBOACTBO MO BKJIOYEHUIO
ycTpoicTBa

MpueA3Ka npuHTepa

APP

Anycubic Slicer

MepBag neyatb

OonucaHusa gpyrux GyHKLnim

PekomMeHAaaLnu No TeXHNYECKO

MYy 06CNy)XXUBaHUIO

BHumMaHue

18

20
20
21

24

25

30



O6wu BUg NpuHTEpa

Tpy6ka ans dunameHTa

[epxaTtenb kKabens

OpraHaiizep gns kabenei

y

MeyaTatowas ronoBKa

[epxaTenb KaTywWKn

/ MNnatdopma ans cbopkmn

I ——— |

— - - 1J=

CeHCOpHbIN 3KpaH

© ) ‘ ‘l [iBuratens (MoTop) no ocu X

OnopHas cToika

O

nekTpoasuraTens Ans ocu Z

BXxogHasi MOLHOCTb

Kamepbi v apyrue nepudepuitHbie ycTpoiicTsa. 1



ToBapHada HakKnagHas

o—
[

Pama npuHTepa ba30BbIi KOPNYC [leyaTHas ronoBKa CeHcopHbiliakpan  [lepxaTtenb [Aepxatens kabens
KaTywWwKun
o3 0
Maker Ne3 Naket N4 CymkaNe5 Cymka Ne6 U Disk LWHyp nuTaHus(2pcs)
Anskabens nevatawuweii ins neyatarwei [Ans ceHcopHOro [ins pepxatens katywku  (1pcs)
roN0BKM ronoBKM 3KpaHa
Filament
-]
Lubricemt
Net Edible
FaeyHbIi KNOY  OynucTUTENb conen HuTb Hakana Cmaska

MapameTpbl NPUHTEPA

I'IapaMeprl neyatun I'IapaMeprl nporpaMMHoOro obecrnevyeHns
MpuHuMA nevaTn:FDM (MoAen poBaHHe MeTOROM MocoiHoro HannasneHus) Cnaiicep:AnycubicSlicer/Prusaslicer/Cura/Orca

O6bemneyaty: 420 mm (L) X 420 mm (W) X 500mm (H) ®opmat ssoga:.STL/.0BJ

TonuwwmHacnos: 0.08 - 0.28mm ®opmar sbixofa:GCode

TemnepaTypaBnapHuKe: Makc. 90°C Cnoco6 noakntoyeHusy:U-DISK,AC Cloud,AnycubicSlicer
Konunyectso conen:OgHo conna
[vawmeTpconna:0.4 mm
KaTtywkaHuTn:PLA/TPU/PETG/ABS etc

MapameTpbl 6/10Ka NUTaHKS

BBopucToyHuKanuTanms:110V /220 VAC
HomuHanbHasiMoLHOCTb:1100 W

ORSORE)

" CymkaNel Cymka Ne2
Onopran croiika Ansi pambl [N ONOPHOTO CTEPXHSA
OpraHaiisepanak  HuTb Tpy6ku  6.0/4.0/3.0/2.5/2.0/1.5
abeneit (5pcs) Allen Keys
(5pcs)
WIFI

[Avnana3soHyacToT: 2,4 ITw (2,400-2,4835 Tw)
Pexum paboTbi: AP, STA, AP+STA

dusnyeckune napamMeTpbl

Fa6apuTbinpuHTepa: 706mm (L) x 640mm (W) x 753mm (H)
MakcymanbHblerabapuTbinpuHTepa: 706(L) x 940mm (W) x 753 mm (H)
BecHetTonpuHTepa:~18KG



YCTaHOBKAQ MaLWWVHBbI Y7106l NPOCMOTPETb BUAEONHCTPYKLUIO E L

@yCTaHOBKa paMbl

[ocTaHbTe paMy nopTasia u C6OpPKYy OCHOBaHUS, 3aTeM UCMNOMb3yNTe WecTUrpaHHbie kaym H3.0 n H4.0,
4YT06bI yAanUTb 10 BUHTOB, MOKa3aHHbIX HAa U306 PaXKeHUU, M OTAENUTb paMy NOpPTana OT OCHOBAHMS.




@ YcTaHOBKa paMbl

1.MepepBuHbTE pabouyto nnaThopMy K nepegHen 4acTM NpUHTEPa, 3aTeM YCTAaHOBMTE paMy nopTana
BepPTUKabHO Ha OCHOBaHMe.
2.3aKpenuTe paMy nopTasau ocHoBaHue BUHTaMu n3 naketa No.1 n3 KopobKu c akceccyapamum.

111

M5*25 (4pcs)

*PeKOMeHyeTCs UCMONb30BaTh LWWECTUTPAHHbIN K04 C KOPOTKUMU
CTOpPOHaMU 41 3aKpenieHns BUHTOB.

M5*60 (2pcs)
_—

M5*25  M5%60
H3.0 H4.0



@ YCTaHOBKA OMOPHON CTONKN
|/|CI'IOJ1b3yI7ITe BUHTbI M3 NakeTta No.2 ANAYCTAHOBKU ONMOPHBIX CTOEK.

*PeKOMeH,U,yeTCFI CHa4YanayCctaHOBUTb BUHTbl OCHOBaHUA.

[ M10*25
M10*25 (2pcs)

11

M10*35 (2pcs)

Thick washer (2pcs)

——M10*35

+ NMpumeyaHue: Mpu ycTaHOBKe OMOPHOIA CTOVKM 06paTUTe BHUMaHMeE Ha '
! pasnnyve neBoil U NPaBoii CTOPOHbI. '
.



@ noaxnouenne kabens peuratens ocu Z

Mopknoyute Kabenb asuratensiocnzZc obeunx CTOPOH NPUHTEpPAa.




(D noaxnouenne kabens neuataoweri ronoskn

MOTAHUTE peMeHb FrOPU30HTaNIbHO, YTO6 bl yMEHbLWMTb BbICOTY OCU Z.

]




(D noakniouenne kabens neuataloweii ronosku

1. HaxxmuTe Ha Kabenb NeyaTatoLWen roNoBKM (AIMHHBIN OpaHXeBbili Kabenb Type-C) M BCTaBbTe €ro B C/IOT Haf,
neyaTtawoLLe ro1oBKoOM.
2.Wcnonb3yinTe BUHTHI M3 nakeTa No.3, 4To6bl 3adpKcupoBaTh Kabesb.

: ©) :
L M2*14(2pcs)  »

C-Qpbu.ur(a

.....................................................

1 EC/M KpbILKa OTCOeAMHNTCS B MPOLLECCe YCTaHOBKM, Bbl MOXeTe
! MoAoXAATh A0 3aBEPLIEHNS YCTaHOBKM NeYaTaloleil FroNoBKN
\Q(LIJar 6),a3aTeM CHOBA NPUKpPenuTh eé.

....................................... AX .



@ vcranoska neuaratoweii ronosku

YCTaHOBUTE NeYaTatoLyto ro/IOBKY C 3agHel CTOPOHbI NpuHTepa. Mcnonb3yiTe BUHTHI U3 nakeTa No.4, 4yTobbl 3aKpenuThb
nevyaTatoLLyto rof0BKY, 3aKpy4YnBasi BUHTbI MO YaCOBOW CTPesKe.
*PekoMeHpayeTCs CHayasla 3aTaHYTb Ba BEPXHUX BUHTA, @ 3aTE€M BUHTbI B HUXKHEW YacTu.

' '
' '

. @ .

' '

L . v
' ! MpumevyaHue: YcTaHaBIMBanuTE BUHTbI BOTBEPCTUS,
:QQQQ ' BblgeneHHble 6enbiM LBETOM.
' '

' '

. M3*6 (4pcs) !

' '

' '

' '

' '

' '

' '

' '

' '

' '

' '

' '

' 2.5 '

' '

' '

' '

Back




@ynaHOBKa CEeHCOPHOro 3KpaHa

1. MoAKNYNTE CEHCOPHDbIV 3KPaH, UCMO/b3Ys OTPaHUYUTENIbHOE OTBEPCTHUE.
2.Wcnonb3yinTe BUHTbI M3 MakeTa No.5, YTO6bl 3aKpPENUTb CEHCOPHbIV 3KpaH Ha MPUHTEpE.

©

i
' M3*22 (2pcs) '

.............




@I‘Ionkmoqemne Kabensa gBurartensa ocum X

BcTaBbTe Kabenb gBuratens (KOPOTKUN OPaHXKEBbIN 6-KOHTAKTHbIN Kabesnb) BBEPX B HXXHUI Na3 C 1€BON CTOPOHbI ocu X,
4TO6bl 3aKpenuTb ero.06paTnuTe BHMMaHUe, YTO prKcaTop Kabens fo/mKeH 6bITb HanpaBJ/ieH K BaM.

Buckle

ANV

11



@ YcTaHOBKA KpenneHuna ana kKabenen

1. HaxxmuTe Ha KpenneHue ans kabeneu, 4To6bl 3aMKCMPOBaATH €ro B Ma3y C JIEBOW CTOPOHbI ocu X.
2. BcTaBbTe kKabenb nevyaTawleli FOIOBKU B KpenneHue ans kabenen.

12



@Coenmneﬂme TPY6KN ana omnameHta (NponycTtnTe 3TOT WIar A/ MHOrToLBeTHOW

neuarnu)

1. BcTaBbTe OgUH KOHel Tpy6Kku ang punaMeHTa B pa3beM Haf nevyaTatoLLeil roI0BKOM, a Apyroi KoHel, B KpenieHue ans kabenen
2.3aKkpenuTte TpybKy ansd dmnameHTa u kabenb NeyaTatoLe rOIOBKU B OpraHusaTope kabenei.

| — OpraHaiisep gns kabenen

13



@ycm HOBKA Aep)XaTend KaTywku (NMponycTuTe 3TOT War 418 MHOTOLBETHOVA

neyarn)
1. 3aernMTe OCHOBaHUe gepXaTenda KaTyWwWKN C NOMOLWbI BUHTOB U3 MNaKeTa No.6.




@ycm HOBKA Aep)XaTend KaTywku (NMponycTuTe 3TOT War 418 MHOTOLBETHOVA

neuarnu) )
2.BcTaBbTe UNNVNHAOAPUNYECKYH PYYKY BOTBEPCTUE AepXKaTend KaTyWwKHn, 3ateMm noBepHUTe eenogonpenesieHHbIM yriom

ana pukcayum.
3.HaxMuTe Ha AepKaTesb KaTyLWKN U BCTaBbTE €ro B a3 3a OCHOBaHUEM

npuHTepa.

15



[poBepbTe Nepea UCnonb30BaHUEM

1. PerynupoBKaynpyrocTu WKnNBa

MpoBepbTe, TPACETCS M NevaTaowas rofoBka. Ecnv oHa TpsiceTcs, OTperyampymnTe WecTUrpaHHbI M30SLMOHHbBIN CTON6
WK, PaCMOIOXEHHbIN Mo nevyaTatoLlell roI0BKOW, 40 TeX NOp, MOKa OHa 6yaeT N1aBHO CKOJIb3UTb U HE TPSACTUCD.

OTperynupyiite WwecTurpaHHyio wamnby
3a D-o6pa3HbIM kKonecom.

MeyaTatowas ronoBkKa
MpoBepbTe, TpACETCsA MM NevyaTHas nnaTdopma. Ecv oHa TpsceTcs, OTperynmpyinTe WeCcTUrpaHHbIi M30NALUOHHBIN CTONBUK,
pPacrnoNoXeHHbIN Nof nevYyaTHo NNaThopMon, 4o TeX Mop, NoKka oHa 6yAeT NNaBHO CKOMb3UTb U HE TPSCTUCD.

16 MevyaTHas nnatdopma




2.MMogknwyeHre K NCTOYHNKY MUTaHNA.

MogkntounTte npuHTep M ACE Pro K 3aNeKTpUYecKoi po3eTKe C MOMOLLbI0 Kabens NUuTaHus, a 3aTeM BKNOYUTE NPUHTEP.

WHYp nUTaHnsa —

. .
./ MpumeyaHne. .
+ 1.MpunoaKnoYeHNN WHypa NUTaHusA cnegute 3aTeM,
. 4TO6bl OH He Nepecekancs c kabenem neyatawuein ro
. NoBKM BO M36exaHue nomex. N
+ 2.Mepep BKAOYEHMEM NUTaHUSA y6eanTECh, YTO Hanpsxe
' '
'

.

HUe B 3/1eKTPOCETN COOTBETCTBYET YPOBHIO
. MOLHOCTM NpUHTEpa. ,
.



PYKOBOACTBO NO BK/JKYEHUIO YCTPONCTBA

@ Language @Area ®Network ® Cloud ® Complete Setup ®Insert U-Disk

Language Network

@self Test Auto-Level

Load Filament Vibration Compensation

'I'Ipwmeanwe TekywWwuii HTepdeiic npegHa3HayYeH TObKO A/S CNPaBKU. B CBA3U C NOCTOSAHHbIM 06GHOBNEHNEM
1 8 ' ¢yHKL|,|/|V|, I'IO)KaﬂyVICTa, O6paTI/ITer Knonb3oBaTe/lbCKOMY I/IHTEpd)eVICy nocnegHsasA Bepcus NnpoWnBKU 4Na

' M

\MOJy4€eHUsi TOYHOW UHOpMaL UK. A\



3arpy3kadunnameHTa

1.YcTaHoBUTe(DUTaMEHTHYIOHUTbHAAEpPXKaTENbKATYLWKMU.
2.MopaBanTednNIaMEHTHYOHUTLBIKCTPYAEPAOTEXMOP,MOKAHENOYYBCTBYeTeC/1aboeconpoTuBaeHne. lMIpuaToMHaXXMUTEN

YAEPXKMBAUTEKHOMKYBBEPXHENYACTUIKCTPYyepa.
3.Bbibepute"Filament"-"Holder”-"Extrude"vnogoxante,nokacvnamMeHTHa4YHETBbIJABANBATLCAN3I(OPCYHKM.

.......................................... .
' MNpumevaHue.lpexpeyeMBCTaBNATbPUIAMEHTHYIOHUTD ' /\—/ o H ’Vv [
: BOBXOfIHOEOTBEPCTUNE,0653aT€NbHOBBINPAMUTEKOHELHUTY. 1 ; \
\.......................................A E/\i@ EQ

@ Color

LTk o F
Extrude @ Retract

%a 19



NMpuBA3Ka NpuHTEpa

1.Y6epunTech, YTO NPUHTEP MOAKNIOYEH K UHTEPHETY.

2. CuntanTe QR-Kop Ha 3KpaHe npuHTepa B pa3pene :[ Settings]-[Cloud],3arpysute npunoxeHne ANYCUBIC, 3apeructpup
yiTecb BHeM v BoONaMTe BakkayHT ANYCUBIC.

3.0TkpoinTe npunoxeHne ANYCUBIC n HaxxmuTe [+intiate printing ], a3aTem Boibepute[Scan],u cuntante QR-kog Ha aKpaHe
npuHTEpa, YTo6bI NPMUBA3aTh €ro K akkayHTy ANYCUBIC.

14:20 4 - 14:20 - - 14:2a 9 - -

Add printer

F

Workbench

< Cloud
WiFi
Account

Printer added successfully!

Bluetooth Name:

a
.

mREA Pz it

More Info

20



YCcTaHOBKA M NpuUBA3Ka NporpaMMHoro obecneyeHus

1.MopAROK yCTaHOBKM MPOrpaMMHOro obecneyeHus

Mopgkntounte USB-HakonuTens n nepenpute B katanor: \Files_English_Anycubic Kobra 3 Max \Anycubic Slicer,a 3atem
BbibepuTe onepaynoHHyto cuctemy (Windows nnm Mac) u geaxabl wenkHuTe Anycubic Slicer, 4yTo6bl Ha4aTb YyCTaHOBKY MpoOrpamMm

2.Y6epunTech, YTO NPUHTEP NOAKI/IIOYEH K UHTEPHETY.
3. UHcTpyKkumsa no ncnonbsoBaHuto Anycubic Slicer:

Moakntounte USB-HakonuTenb unepenpgute B katanor :\Files_English_Anycubic Kobra 3 Max \Anycubic Slicer

\Anycubic Slicer_Usage Instructions

Mocne 3aBeplueHMs yCTaHOBKM NporpaMMHoOro obecneyeHus Bogure
B OCHOBHOV MHTepdenc n Bbibepute nyHKT [Workbench] nnu

[Loginto begin remote print]

y » + ®

s B =

@

—— acslicar

an

EcnnyBacyxe ecTb akKayHT B MPUNOXEHUMU,
BONAMTE BHEro HaNnpsAMyto, yKa3aB IOTMH U Mapob.
Ecnuv akKayHT ewe HeT, HaxxmuTe [Sign Up Now].

Email Login
lAccount
Password
(O
Remember Me Forget Password?]

No Account ?_Sign Up Now 2 1




YCcTaHOBKA M NpuUBA3Ka NporpaMMHoro obecneyeHus

Bbi6epuTte [Add Printer] @ BypeT BbINOMIHEH aBTOMAaTUYeCKUN MOUCK APYTUX MPUHTEPOB B /IOKANbHOW CETHU.
Ecnu gpyrue npuHTEpPbI yXXe NPUBSA3aHbl K TOMY XXe aKKayHTY B NPUJSIOXKEHU MU,
nHdopmaLma o HUX byaeT aBTOMaTUYECKU CUHXPOHU3UPOBaHa.

Add Pl‘i nter Add Printer x

You have successfully logged in. After adding
a printer, you can perform more operations.

Searching for Printer...

Only printers on the same local network as the current device can be discovered.

Add Printer

Other connection methods [ B Connect with device CN code J D Connect with App

Skip now

22



YCcTaHOBKA M NpuUBA3Ka NporpaMMHoro obecneyeHus

(5)B pe3synbTaTax aBTOMaTUYECKOrO NONCKa BbIGepUTE NPUHTED,(6) ECAM NOUCK He fan pesynbTaTos, BBeauTe CN-KOA yCTPONCTBa,

KOTOPbIN XOTUTE NpUBA3aTh, U HaxkmuTe [Add Now] 4TO6bI BLINOMHUTL MOAKIOYEHME,
MoxHO f06aBNTb CPa3y HeCKO/IbKO NpUHTepoB. Eciin nouck CN-kop pocTtyneH B pa3gene: Select [Settings-Cloud Platform
He pan pesynbtaToB, HaxmunTe [Connect with device CN code]  -More Information] B uHTepdelice npuHTepa. 3anuwute CN-kop,
unu [connect with APP] ycTpolicTBa.
Add Printer x Connect with device CN code x
My Printers A My Printers A 1. Enter the settings menu on your printer

Anycubic Photon Mono X 6K

Other connection methods

=221 2. Click the cloud butt
Anycubic Photon Mano X 6K NEEThE coud bivon
3. Click more information button

i, 4. Enter the 16 digit Device CN number you see on the printer

Add Now

vice CN cod ] 0 Connect with App I et

/Mpumeyanue. s

'
' OnucaHHbIN UHTepPdENC COOTBETCTBYET NOCAEAHEN BEPCUM:
+NIPOrpaMMHOro o6ecredeHus. A N

23



[lepBasine4aTb
MakeronlineQRcode: Mopenu

1)BbibeputemopenbcnokansHoroguckannncU-DISKuHauyHuTe .
nevaTh MOXHo3arpy3uTbuyepesMakerOnline.

*MbIpeKOMeHAYEMNCNOIb30BaTbOAVHNU3MNPEABAPUTENbHO3AT PYXEHHbIX(ainos
BKayecTBernepBoliTecToBOMNEYaTH.

LAL cafa

.100/2000 € @ 60/60 C W 190/200

Blanted - Hero

Blanted - Hero

] [}

ANTCURIC

i@ Dark Theme d
& i

& Task manager a +5  200/200 200/200

(7 Fabt

& Christmas tree

@ Blanted - H

)]

Bbl6epUTEMOAENbCNOKANbHOIO
HocuTenannnU-DISK.

VipeTnpoueccneyatu.

ymmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmm——————
1 MpumMeyaHne: ,
BcTpoeHHasMOAeNnbCoOTBETCTBYETPeaNbHOCTH N

1
'
~

24



OnucaHus gpyrux GyHKUmm

KomneHcauunsa Bubpaunu: PekoMeHayeTcs MpoBOANTb 06HapyXeHUe pe3oHaHca, Koraa BpeMsi nevyaTu npesbiwaeT 300 yacoB
AN Moc/ie MepeMeLleHns yCTPONCTBa, YHTOObI AOCTUYb NYYLINX pe3ynbTaToB nevatn. ObHapyXeHne pe3oHaHca No3BoaseT
BbISSBUTb BO3MOXHbIE NPO6BIEMbI C pe30HAHCOM U BUGpaLMsiMU, KOTOPbIE MOTYT BO3HUKHYTb BO BpeMs Npoliecca nevaTu,
VU MPUHATH COOTBETCTBYIOLWMNE MEPbI AN CMATYEHUA UX BAUAHUS. PerynsipHoe obHapyxeHne pe3oHaHca nomoraeT
nofAepXnBaTb CTabUNBHOCTb M TOYHOCTb MPUHTEPA, YNyYLllas Ka4ecTBO NeYaTu.

HaxmuTte "MHCcTpyMeHThl" - "YnpaBneHue" - "KomneHcaums Bubpaumnm" n foxauTech 3aBeplieHns npolecca kKanubpoBKu.
MoxanylicTa, He KacalTecb yCTPONCTBA BO BpeMs npoLecca KaambpoBKu.

O6HapyXeHVe HexBaTKN hUIaMEHTHON HATK: 3Ta PYHKLMA NpefoTBpaLLaeT OWnNGKY neyaTn n3-3a HeLoCTaTouHOro
KonunuyecTBa OUIAMEHTHON HUTU. ECIN 3Ta PYHKLNS BKIOUEHA, MPUHTEP aBTOMATUYeCKN NpeaynpexaaeT noib3oBaTess o

HeobxoAMMOCTM 3aMeHbI CbVI}'IaMeHTHOIZ HUTKM nepeg npogoixeHmem nevartu.

Bo3obHoBneHne pabotel nocne obecTourBaHnA:B cnyuae BHe3anHoro obecTounBaHmMsa nan cnyanlHoro BbIK/TOYEHNA NPUHTEpPAa
BO BpeMd nevatn Cc MCnob30BaHMeEM gepxxatend C‘pVII'IaMEHTHOI‘/II HUTW 3Ta ¢)yHKL|,VIﬂ aBTOMaTnueckn BO306HOBUT npepBaHHYHO
pa60Ty, KaK TONIbKO NMNTaHVe CHOBA MNOABUTCA. JOCTAaTOYHO /1IN b BOCCTAHOBUTb MUTaHNE N BKIKOUYNTb NpUHTep. NeyaTtb

npoAoNXNTCA CTOro MecTa, rae oHa npepeanace.

25



26

KannbpoBKa ypoBHS

HaxmuTte "MHCTpyMeHThI" - "YnpaBneHue" - "ABTOMAaTUYECKUIA YypOBeHb". [loXANTECh 3aBepLUeHMs NpoLecca KanubpoBku
YPOBHS YCTpONCTBaA.

cafa = 0 cafa & 0 caf?a

Auto-Level Auto-Level Auto-Level

Auto-Level o

p

Preheating W Ppreheating & Ppreheating
Are you sure you want to probe
hotbed ?
Vibration Compensation

Cancel Confirm
Q

Probe Probe

PID Calibration

Finish

MpumevaHune: '
MoxanyincTta, npoBepbTe, yCTaHOB/IeHa i nevYaTHas nnatdopma PEl nepes Hayanom kannbposku. !



PekoMeHAaunm no TeEXHMYECKOMY 0OCTYXUBAHUIO

BuHTbl OCN Z

*BUHTbI OCM Z TpebYIOT perynspHoii CMasKu, Tak Kak NpaBuabHas cMa3ka obecneynBaeT nnaBHoe ABMKEHNE. PEKOMEHAYETCS MPOBOAUTL 06CNYKNBAHNE KaXAble
1 mecsLa. .
epeq Hati6ceHemM CMa3oUHOM CMA3KN Ha BUHTbI OCH Z BAXHO TWATENbHO X O4UCTUTb, YAANNB NbiAb AU NNACTUKOBbIE YaCTULLbl. 3aTEM, UCMONb3YS I/IEMEHTbI

ynpaBneHus nepemMeLyeHnem ocu, nepemMecTuTe NevaTatoLyto ronoBKy B BEpXHee NosoXeHue. HaHecuTe TOHKUIA CI0 CMa304HO CMa3Ku Ha BUHTbI OCK Z, 3aTeM
BO3BpPATUTE NPUHTEP B UCXOZHOE NONOXKEHME. Bbl MOXKETE MOBTOPUTH 3TOT NPOLLECC NMepeMeLLeHMs HECKObKO pa3, 4To6bl y6eanTbCs, 4TO CMa3Ka paBHOMEPHO
pacnpepeneHano BUHTaM ocv Z. Mocne 3aBepLlueHmns O4UCTUTE BCE U3TMILKM CMA30YHOWM CMa3Ku, KOTOPas MOXET HAaKOMMUTbCS OKOJIO Fae€K BUHTA OCH.

[iBoViHble MeTaNNnYyecKkne BUHTbI ocei X/Y.

*[IBOViHbIE METANINYECKME BUHTbI OCeli X/Y TpebyloT perynspHoii CMa3ku, Tak Kak npaBuabHas cMa3ka obecneynBaeT niaBHoeE iBMKeHNE. PEKOMEHAYeTCS NPOBOANTD
o6CcnyxKnBaHne Kaxablii Mecs,.

MNepea HaHeCeHMeM CMa304HON CMA3KM Ha ABOMHbIE METANIMYECKME BUHTbI 0Cel X/Y BaXKHO TWaTeNbHO UX O4UCTUTb, YAANMB Nbl/b MU NAACTUKOBbIE YaCTULLbl. 3aTEM,
HaHecuUTe TOHKUIA CI0I1 CMAa30YHOI CMa3KW Ha ABOMHbIE METaNNYeCcKMe BUHTbI 0cell X/Y M nepemMecTuTe neyaTatoLlyto roNoBKy B UCXOLHOE NON0XKeHMe. Bbl MoXeTe
NOBTOPUTb MPOLECC NepeMeLLeHNs HECKONbKO pa3, 4To6bl y6eAnTbCS, 4TO CMa3Ka paBHOMEPHO pacnpefieNleHa no A4BOMHbIM MeTanInyecknm BUHTaM ocent X/Y.

e

BuHTbl OCK Z

*MoxanyicTa, oTCKaHUpyriTe QR-KOA ANS NONYYEHUS [ONONHUTENBHOW 2 7
MHbOPMaL MK Mo 06CYXKMBAHUIO.



O6cnyxunBaHue

3amMeHaropsyero KoHua

28

Nozzle

190 / 200

= temp

., Hotbed
= temp

@ soter -

r ar

ABS
Extrude Retract

»

1. HaxmuTte [Holder] - [Retract], 4To6bl BTAHYTb hUNAMEHT.
2. Haxxmute [Tools] - [Preheat] - [Cooling], 4To6bl 0XNagMTb ropsaunii KoHew,.

2. CHUMUTE KPbILLKY.




O6cnyxunBaHue

3amMeHaropsyero KoHua

ANYCUBIC ANYECUBIC

; ,

i_iJ Lever ﬁ LZﬁ 'H

=

3.MogHUMUTE pblyar BBEPX. 4, CHAMUTE FOPAYMIA KOHEL, 3aMeHUTEe ero M HAXXMUTE Ha pblYar BHU3,
4T06bI 3ahUKCMPOBATHL HOBbIV FOPAYUI KOHEL,

29



BHuMaHMe

1.3D-npuHTep Anycubic co3paeT BbICOKYO TemnepaTypy. HE 3acoBbiBaiTe pyKM BHYTPb MpUHTEpPa BO BpeMsi paboTbl. KOHTaKT
CBbljaBaeMbiMN MaTepUanaMm MOXET BbI3BaTb OXOT .

2.Wcnonb3yiiTe nepyaTKu, yCTONYUBBIE K BbICOKOW TemnepaType, npy paboTe C NPOAYyKTOM.

3.3T0 0bopyfoBaHMe He NpefHa3HAYeHO AN UCMONb30BAHNS B MECTaX, FAe MOTYT HaXOAUTbCS AETH.

4. HoMMHanbHOE HanpsXeHMe NpefoXpaHuTens Ans npuHTepa - 250V 10A. Hukorga He 3aMeHsANTe NpegoxpaHuTenb Ha 6onee
BbICOKOIO TOKa, TaK KAaK 3TO MOXeT NPMBECTU K MOXapy.

5. Po3eTka fo/MKHa 6bITh IEFKO AOCTYMHOMN.

Ec/iv Bbl HE MOXeTe pelnTb BblileyKa3aHHble Npo6aeMbl, MOXaNynCcTa, HAYHNUTE KOHCY/IbTaLMIO B Halel cucTeme
NnocnenpoaaXHoro 06CcNyK1BaHUS, M HAaWW MHXEHEPbl OTBETAT BaM N0 3/1EKTPOHHOM NOYTe B Te4YeHe 0fHOro paboyero aHs.
(https://support.anycubic.com/)

CoBerTbl:

1.3anonHnUTe MHhOpPMaLUIO Ha OCHOBEe cCepuintHoro HoMmepa (SN) cooTBeTCTBYOWEN MOENN.
06s3aTenbHbie NoMs MOMeYeHbl KpaCHbIMU TOYKaMU.

2.Ecnu3akasycnewHo odopmiieH, B 6amKaniee BpeMs Bbl NONYYNTe OTBET OT CUCTEMbI
nocnenpopaxHoro obcnyxmnBaHus Ha Ballen noyTe.

3. Ecnv Bbl ycrnewHo pa3MecTuv 3aKas, HO He MOJIy4YUun 31eKTPOHHOE MUCbMO, MPOBEPbTE
nanky "Cnam".

4.Ecnn co3faHuve 3aka3a He yaanocb, 06paTuTe BHUMaHWe Ha BCN/IbIBatoLee HanoM1MHaHue
Ha Beb-CcTpaHuLe.




EC | REP UK | REP

Name:Apex CE Specialists GmbH Name:APEX CE SPECIALISTS LIMITED
Add:Habichtweg 141468 Neuss Germany Add:89 Princess Street,Manchester, M1 4HT,UK

Contact:Wells Yan Contact:Wells
Tel:+353212066339 Tel:+441616371080
E-Mail:info@apex-ce.com

E-Mail:Info@apex-ce.com
& o o
(.,.:

CMIITID: 24J44VY8S205
FCCID: 2AXYK-K3MAX




	1: 封面
	页 2
	3: 产品说明
	页 4
	5: 产品简介
	6: 包装清单
	7: 安装框架
	页 8
	页 9
	10: 安装打印头
	11: 安装屏幕
	页 12
	13: 安装线卡
	14: 安装抛料组件
	15: 接线
	16: 接线
	页 17
	页 18
	页 19
	20: 使用前检查
	21: 使用前检查
	22: 开机引导
	23: 进丝
	页 24
	25: 软件安装
	26: 软件安装
	27: 软件安装
	28: 打印模型
	29: 其他功能说明
	页 30
	31: 机器维护
	页 32
	页 33
	34: 注意事项
	35: 认证图标

